Протокол

заседания постоянно действующего координационного совещания  по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе

24.11.2022                                           № 5                                     р. п. Каменоломни

Председатель – Овчиева Л.В. – председатель Координационного совещания, глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали:10 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1. «О результатах работы по противодействию незаконной миграции, культурной, социальной адаптации и интеграции мигрантов в Октябрьском районе»
I. СЛУШАЛИ: «О результатах работы по противодействию незаконной миграции, культурной, социальной адаптации и интеграции мигрантов в Октябрьском районе».

 ИНФОРМАЦИЯ:
Комиссаров А.Я.                      начальник ОП-3 МУ МВД России

                                                 «Новочеркасское»
Пустовитов А.А.                       начальник управления

                                                   инновационного развития

           РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Главам Администраций сельских и городского поселений Октябрьского района Ростовской области:

1.1. При реализации полномочий, возложенных на органы местного самоуправления, в обязательном порядке учитывать наличие на отдельных территориях рисков возникновения этнических анклавов и необходимость своевременного принятия в рамках законодательства Российской Федерации адекватных мер по предотвращению и минимизации возможного негативного влияния этих рисков на социально-экономическую  криминальную обстановку в муниципальном образовании в целом.

1.2. Организовать проведение культурных мероприятий с участием в качестве зрителей мигрантов и вынужденных переселенцев;

II. СЛУШАЛИ:  «Об утверждении плана работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе на 2023 год».

 РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить плана работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе на 2022 год, согласно приложению.

           2. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.

	Глава Администрации Октябрьского района - председатель Координационного совещания
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе – секретарь Координационного совещания
	С.Л. Кинзбурский